Hujus rei testes sunt : Felicius et Gonterus sacerdotes, Galterus

miles frater meus, Chana uxor mea , Emelina soror mea, Girar

dusde Villiacofamulus meus, Galterus deSpina, Odo de Seleriis,

GarnerusGener. Actum anno incarnatiVerbiM°. C°. LXXX°. nono.

Original. Arch. de l'Aube. Sceau

de cire jaunependantpardouble queue.

Légende : Sigillum Gaufri(di) de Villa

H(ar)duin: Dans le champ, un écu

portant une croix resercelée.

II.

1o

Notum sit presentibus et futuris quia ego Guido de Dampetra

concedo pro elemosina in remissionem peccatorum meorum et

antecessorum meorum monachis de Claravalle sumere quotannis

quinque quercus in nemoribus meis sive in forez sivein aliis nemo

ribus, donec Dominus revocaverit me in partes istas, de via qua

procedo.Sivero divina providentia me nunquam repatriare consen

serit, dictis monachis dictam elemosinam in perpetuum sumere

concedo. Quod ut sit immutabile, litteris annotatum sigilli meiim

pressione confirmare curavi. Actum anno incarnati Verbi millesimo

centesimo octogesimo nono, mense julio.

REv. DEs Soc. sAv.- III°Série. -T. 1. 2l1
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2o

G. de Dampetra dilecto suoJoHANNI DEVILLAHARDUINI et omnibus

bajulisterre sue, adquos littere iste pervenerint, salutem et amoris

constantiam. Probate dilectionivestre mandamus et affectuose sup

plicamus, quatenus elemosinam, quamfeci Clarevalli et abbatiis Cis

terciensis ordinis, sicuti me diligitis, manuteneatis et pacifice reddi

faciatis. Si quosveropredictam elemosinam minuere vel contravo

luntatem ecclesiarum retinuisse noveritis, visis litteris istis, postpo

sita omni occasione, plene et integre reddi faciatis, et ne ulterius

contingat sollicite caveatis.

Arch. de l'Aube.Cart. de Clairvaux,

Elemosine, XXl, XXII.

lII

Ego Gaufredus, marescallusCampanie, omnibusnotum facio, quod

querelaque eratinter monachos Arremarenses et Haymonem furna

rium de Maignant et totam cognationem furnariorumsuper usuario

nemoris deTrohonda vertebatur, mediantibus personis Petro sancti

Petri de Cella et DrogoneSancti Lupi abbatibus trecensibus, quibus

causa illa a dominopapa judiciovel concordia erat terminanda,in

hunc modum sopita est : siquidem prefatus Haymo furnarius et

tota cognatio furnariorum ipsi querele in perpetuum abrenonciave

runt; ita tamen quod unum solum de tota parentela furnariorum

bis in die, sivoluerit, cum uno equo ad nemusillud introire licebit

et afferre duasper diem quadrigatas mortui nemoris ad opusfurni

de Maignant, nec aliud aliquid a nemore ipso poterit asportare, set

eundovel revertendo nullidampnum importabit. Hancvero compo

sitionem ipse H. ettota cognatio firmitertenendam juraverunt. Ne

autem quodpie factum est mutari posset in posterum, sigilli me

impressione roboravi.

Actum annoincarnatiVerbi Mo Co XCoVIIIo.

Original. Arch. de l'Aube. F. de

Montieramey. Le sceau manque.
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IV.

Ego G. de Villa Harduini, marescallusCampanie,notum faciotam

presentibus quam futuris, quod de quinque modiis avene, quos

dominus meus bome memorie Theobaudus comesCampanie intuitu

servicii mei michidonavitapudGersaines (1)annuatim percipiendos,

concedodecimam domui Dei BeatiStephani Trecensis singulis annis

sine contradictione habendam. Preterea de sedecim modiis avene

quos nobilis mulier Aales percipitapudSanctumAugustinum(2)con

cedo decimam eidem domui Dei, cum illi Sedecim modii ad me et

meos heredes fuerint devoluti.

Quodut omnibus ratum habeatur,presens scriptum sigillo meo

confirmavi. Actum annoVerbi incarnati M°CC°primo, mense de

cembri.

Original. Le sceau,qui manque,pendait par

las de soie verte. Arch. de l'Aube. Fonds de

l'Hôtel-Dieu-le-Comte. Layette, I, no vIII.

V,

Ego Gaufridus de Villaharduini, marescallus Campanie, notum

faciopresentibus etfuturis, quodGodefridusde Villamauri et Droco

frater ejus karissimi nepotes meiin meapresentia quitaverunt ma

gistro Odoni, canonico Trecensi, quidquid habebant in decima de

Paisiacotaminfeodoquamin dominio,quamRobertusdeJovigniaco,

miles, exparte Florentie uxcoris sue ab ipsis tenere debebat, dicto

Odoni etsuccessoribus ejus jure perpetuo possidendum. Quod ne in

posterum a memoria delabatur, quitationem istam sigilli mei testi

monio roboravi.

Actum anno Domini millesimo ducentesimo primo, mense fe

bruario.

Copie. Atch. de l'Aube. Inv. de Moutier

la-Celle, f° 56,

(1) Jasseines (Aube).

(2) Saint-Utin (Marne).

Notum sit tam presentibus quam futuris quod ego Gaufridus, ma

rescallus Campanie, iter Jerosolimitanum arripiens, pro remedio

anime mee et uxoris mee et liberorum meorum dedi in elemosinam

eccclesie Quinciaci quandam terram quam habebam juxta puteum

de Chasereo jure perpetuo possidendam. Hoc totum laudavit uxor

mea Kanna et filii mei Airardus et Gaufridus. Ut autem hoc perpetuo

ratum habeatur ego Gaufridus marescallus Campanie presens scri

ptum sigilli mei auctoritate munivi. Actum anno Verbi incarnati

Me CCo IIº.

Original. Arch. de l’Aube. F. de l'ab

baye de Quincy. Le sceau, qui manque,

pendait par double queue.

Imprimé avec des fautes par Buchou,

p. 26, nº iii.

2

Ego Gaufridus, Campanie marescallus, notum facio universis pre

sentes litteras inspecturis quod ego dedi et concessi in perpetuum

abbati et conventui Quintiaci terram quam habebam ad puteum de

Chaseriaco. In cujus rei testimonium presentes litteras fieri volui et

sigilli mei munimine roborari. Actum apud Lesinas anno incarnati

Verbi Mº ducentesimo secundo.

Original. Arch. de l'Aube. F. de l'ab

baye de Quincy. Le sceau pendait par

double queue.

VII.

Ego Gaufridus mareschalcus Campanie omnibus tam presentibus

quam futuris notum volo fieri et ratum haberi, quod Guido miles,

cognomento la Gryve, frater meus, laude et assensu meo dedit in

elemosinam pro remedio anime sue Deo et ecclesie Beate Marie de

Ripatorio dimidium modium bladi annuatim ad mensuram Trecensem

quod de casamento meo est et quod de me tenet, quod etiam est

de teneura terre Sancti Petri, recipiendum in villa que dicitur Villa
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Episcopi(1). Etnotandum quodbladum illudtale erit,quale soletse

cundum consuetudinem de decimisprovenire.Sciendum tamen quod

si memorata quantitas annone de decimis supradicte terre Sancti

Petri non poterit adimpleri, fratres Ripatorii contenti erunt receptis

integris proventibus dictarum decimarum. Sivero aliquid super

abundaverit prefati G. et heredis ejus cedet voluntati. Preterea

sciendum quod dictus G. et heres ejus supradictam terramad sol

vendampretaxatam elemosinam constitutam a se alienare non pote

runt, nisi tali pacto quodfratribus Ripatorii dicta elemosina salva et

integra remanebit. Hoc laudavit Hodierna uxor dictiG. et Wibors

filia ejus. Et hoc inviolabilem habeat utfirmitatem,presentem pagi

nam sigilli meifeci munimineroboravi.

Actum annoVerbiincarnati millesimo ducentesimosecundo.

" Original. Arch. de l'Aube. F. de Larivour.

Sceau de cire verte pendant par las de soie

rouge. Légende : S. GAU[RIDI MAREscHALCI]

CAMPANIE. - Extrait dans Buchon, p. 26-27,

no 1v.

VIII.

Ego Erardus, dominusde Villiaco, notum facio omnibuspresentes

litteras inspecturis, quodvir nobilis Ascelinus, miles de Merreio et

karissima soror mea Maria, uxor ejus, dederunt in perpetuam

elemosinam ecclesie Beate Marie Trecensis dimidiam domum quam

habebantin draperia Trecensi, liberis eorum videlicet Gaufrido et

Mabilia laudantibus istam donationem. Abbatissa vero ejusdem

ecclesie dedit eisdem Ascelino et Marie centum et decem libras